UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Arnoldi Corvini à Belderent J. U. D. Jus Canonicum, Per
Aphorismos Strictim Explicatum**

Corvinus van Beldern, Arnold

Amstelodami, 1663

Eucharistia & celebratione Missarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10591

nus quoque. 4. verb. irritum. de consecr. dist. 5. confirmandus, excedere septennium; & esse confessus & jejunus; nisi sit infirmus & in tenui discrimine leti positus. d. c. ut Episcopi. 7. d. c. ut jejuni. 16.

Huic & patrimi adesse debent; *Tholos. in synt. jur. univ. hoc tit. num. 3. sed alii quam qui fuere in Baptismo; nisi necessitas urgeat. c. in catechismo. 100. de consecrat. dist. 4.*

Ii esse nequeunt; qui non baptizati, c. in Baptismate. 102. eod. vitricus in confirmatione privigni, c. de his. 30. qu. 1. conjunx in conjugis. c. 1. de cogn. spirit. in 6.

Fieri potest confirmatio omni tempore: solet in Pentecoste. *Sylvest. verb. confirmat. 5. ver. &c. quarta potest.*

De Eucharistia.

T I T. V.

Eucharistia (dicta quasi bona gratia vel gratiarum actione, can. multi. 84. §. Sacramentum. 1. qu. 1.) est participatio corporis & sanguinis Christi sub speciebus panis & vini, vi illorum verborum, *Hoc est corpus meum, &, hic est sanguis meus. d.c. multi. & c. cum Martha. 6. §. quassisti. de celebrat. Missar. c. species. 33. c. Ego Berengarius. 42. de consecrat. dist. 2.*

Tria, à se invicem discreta, continet: formam visibilem panis & vini, veritatem carnis & sanguinis, & virtutem spiritualem: primum est sacramentum, non res sacramenti; secundum est sacramentum, & res; tertium est res, non sacramentum. *d.c. cum Martha. 6. §. distinguendum. de celebr. Miss.*

Sed Eucharistia, quatenus viam præbet perveniendi ad futuram Dei fruitionem in patria cælesti, propriè dicitur *Vaticum*; quatenus civitatem Ecclesiæ, quia per eam communicamus Christo & unimur ad invicem, significat, vocatur Græcè *Synaxis*, Latinè *Communio*; in quantum Dominica passio per hoc sacramentum offertur, dicitur *Sacrificium*, vel *Missa. Pac. Isag. Decret. tit. de sacram. non iterand.*

Fit

Fit Sacramentum Eucharistiæ ex simila, id est, pura farina tritici, c. non oportet. 4. c. in sacramento. 5. de consecr. dist. 2. eaque azymo, c. fin. de celebr. Miss. & vino vitis, aquâ mixto; quæ species transsubstantiantur in corpus & sanguinem Domini; c. in quadam. 8. de celebr. Miss. c. non oportet. c. in sacramento. c. omnia. 74. de consecrat. dist. 2. in prolatione verborum sacramentalium, virtute divinâ. c. quia corpus. c. panis est. 55. c. revera. 69. de consecr. dist. 3.

Miscetur aqua vino, ita tamen, ut plus viñi sit in calice quam aquæ, c. pen. de celebr. Missar. c. in quadam. 8. eod. ut declaretur hypostasis duarum naturarum, divinæ & humanæ, in Christo. Niceph. Calixt. lib. 18. cap. 58. ex quo Tholosan. in syntagm. jur. univ. lib. 2. cap. 5. num. 3. alias rationes vid. c. in calicem. 83. de consecr. dist. 2.

Conficiunt hoc sacramentum, proferendo hæc verba: *Hoc est corpus meum, &c. & Hic est sanguis meus, &c.* Sacerdotes; c. quid sit. 73. de consecrat. dist. 2. qui non sunt irregulares, interdicti, suspensi, excommunicati, simoniaci, schismatici, notorii peccatores, degradati; Nisi tales hoc in debita materia, cum debita intentione & forma, fecerint. c. multi. 84. caus. 1. qu. 1.

Qui etiam illud ministrare debent, c. per lectis. 1. dist. 25. c. diaconos. 13. c. pervenit. 21. c. præsente. 18. dist. 93. per se, ni velint degradari; c. pervenit. 29. de consecrat. dist. 2. non, nisi sublit necessitas, d. c. præsente. 18. per alium.

Exhibit omnibus utriusque sexus; dummodo ætatis sint legitimæ, c. omnis. 12. de pœn. & remiss. & sint ex exhibentis parochia, Clem. religios. de privil. nec prohibentur.

Ætas, ad communicandum sacramentaliter, legitima dicitur, quæ judicium habet distinguendi & dijudicandi sacramentum hoc corporis & sanguinis Domini ab alio cibo quotidiano, seque probandi. Paul. 1. ad Corinth. 11. vers. 28. cum seqq.

Prohibentur communicare, qui publicè scelestissimè de-

D 5 lique-

liquerunt ; c. in actione. 84. de pœn. dist. 1. scenici & histriones, c. pro dilectione. 95. c. seq. de consecrat. dist. 2. raptiores rerum Ecclesiæ; c. 21. indignè. 12. qu. 2. c. 21. quisquis. 17. qu. 4. nauseam vel vomitum patientes, c. si per ebrietatem. 28. de consecrat. dist. 2. nocte hosternâ, ex nimia crapula, vel cogitatione immunda, polluti, c. testamentum. 1. & can. non est. 3. dist. 6. infideles, c. quia passus. 36. c. quid est. 46. c. dupliciter. 49. de consecr. dist. 9. notoriè impenitentes, d. c. pro dilectione. 95. c. 12. placuit. 23. qu. 5. excommunicati, interdicti, c. si non sunt. 15. de consecr. dist. 2. hæretici, c. pen. & fin. 24. qu. 1. dum tales sunt.

Morientibus, si pœnitentiant, non denegandum hoc Sacramentum, c. pœnitentes. 63. dist. 50. c. 25. virgines. 27. qu. 1. c. 42. si quis hæretica. 1. qu. 1. c. 7. in primis. 2. qu. 1. c. 6. si quis de corpore. & seq. 26. qu. 6. etiam si excommunicati sint, dummodo satisficerint, c. tanta. 24. dist. 86.

Qui hoc salutiferè volunt suscipere, necesse ut confiteantur peccata, & injunctam impleant pœnitentiam, hoc est, se probent, num dignè & devotè accedant, & reverenter; sec. S. Paul. 1. ad Corinth. 11. vers. 28. sint jejuni; c. liquidio. 54. de consecr. dist. 3. c. 16. nihil. 7. qu. 1. c. ex parte. 5. de celebr. Miss. (excipiuntur infirmi; c. Presbyter. 93. de consecr. dist. 2.) à Venere, c. omnis homo. 21. eod. c. 5. sciatis. 33. qu. 4. pollutione nocturnâ externâ, & cui consenserint, alieni. c. testamentum. 1. & c. non est. 3. dist. 6.

Semel tantum in die, ni mortiferum crimen velit contrahere, tam Clericus, quam Laicus, Eucharistiam sumere debet. c. sufficit. 13. de consecr. dist. 1. c. consulueristi. 3. de celebr. Miss.

Suscipienda, in tribus festivitatibus præcipuis, Paschæ, Pentecostes, Nativitatis Domini, c. et si non frequentius. 16. c. seculares. 19. de consecrat. dist. 2. vel saltem in festo Paschatis. c. omnis utriusque. 12. de pœnitent. & remiss. semel in anno à seculari, à monachis aut à monialibus singulis quibusque mensibus, Clem. ne in agro. 1. §. sanè. de statu

statu monach. Concil. Trident. 20. sess. 25. alioquin Eccle-
siæ ingressu viventes, Ecclesiasticâ sepulturâ defuncti,
prohibentur. Nisi proprii Sacerdotis consilio legitima de
causa id distulerint. *d. c. omnis utriusque. 12.*

Hoc Sacramentum sumunt non tantum Laici & Sacer-
dotes (ut dictum), sed & Sacerdotes per se ipsi, dum *Mis-
sam* celebrant.

Sed illis tantum porrigitur sub specie panis: Hi sub utra-
que panis & vini mixtâ aquâ communicant. *c. literas. 14.*
de celebr. Miss. Concil. Constant. sess. 13. Trid. sess. cap. 3.

Qui communicavit, si eucharistiam ebrietate vel vo-
racitate evomat, si laicus, quadraginta diebus; si mo-
nachus, Clericus, Diaconus, Presbyter, septuaginta;
si Episcopus, nonaginta pœnitere jubetur. *c. si per ebrieta-
tem. 28. de consecrat. dist. 2.* qui infirmitate id fecit, se-
ptem diebus tantum pœnitentiam agere debet. *d. c. si per
ebrietatem. 28.*

De Missa.

T I T. VI.

Missa, est sacrificium incruentum sacrosancti corporis
& sanguinis Domini, quod offertur in Altari, cum
precibus consuetis & lectione Euangeli, aliisque: de qui-
bus postea. *tot tit. de celebr. Miss.*

Est varia; non ratione Sacramenti, *can. relatum est.*
11. de consecrat. dist. 2. sed vel solennitatis; sic alia canta-
tur altâ, alia voce summissâ; *c. cum creatura. 11. de celebr.*
Missar. vel temporis; sic alia sit quotidie, *c. sufficit. 53. de*
consecrat. dist. 1. alia die feriatâ: *d. can. cum creatura. 11.*
vel eorum pro quibus offertur; alia enim offertur pro vi-
vis, *c. de nominibus. 72. de consecrat. dist. 1.* ut ægrotis,
peregrinis, affictis, amicis, &c. *c. 2. c. cum creatura. 11.*
de celebr. Missar. can. 22. animæ defunctorum. can. 19. non
astimemus. 13. qu. 2. alia pro mortuis; c. 2. c. concilium
nostrum. 4. dict. tit. can. cum inter. 29. de verb. signif. vel
eorum,